---

<sup>1174</sup> „Habundant eciam in Boemia herbe innumerabiles non solum pascuales verum eciam medicinales, ibique diversorum generum fere, scilicet ursi, apri, cervi, capriole etc.“ *Cronica Pzibiconis*, s. 4, pozn. \*).

<sup>1175</sup> „Post Pragam Luthomisle, altera in Boemia pontificalis civitas; sed hanc civitatem perfidia Hussitarum alienavit a cultu divino et facta est inhabitatio latronum et raptorum, videlicet Kostka, qui ecclesiam et episcopatum retinet, et ubi olim erat monasterium et ecclesia canonicorum regularium, ubi olim deguit sanctus Victorinus, modo est castrum factum equorum et porcorum, et ubi ara domini extracta fuit, modo est coquorum habitacio et hominum non timencium Deum, sicut ego propriis oculis vidi.“ Tamtéž.

<sup>1176</sup> *Česká kronika Benedikta Johnsdorfa*, s. 4.

<sup>1177</sup> „Primus inventor Boemorum fuit Czech, cuius frater nomine Lech fuit primus inventor terre Polonie, de cuius genere coluerunt et inhabitare ceperunt terras Moraviam, Misnam, Budyssyn, Luzaciam.

Principatus qui sunt ab ipsis inuenti et ab ipsorum genere possessi. Post multa vero tempora quoniam vixerunt sic tamquam simplices homines herbas comedentes et limpham bibentes semina non habentes omnia erant eis communia etc et uxores ceperunt ditari, rixas continuas inter se habentes propter dilatacionem et propagacionem ipsorum et in principio se locantibus sub monte Rzyp.“ Národní knihovna v Praze, XIX B 2, fol. 240r.

<sup>1178</sup> „Nota quod cronica Boemorum ab inicio usque presens per annos Domini distincta non sint que narrat tamquam de paganis que tantum sequentibus distinetur pro ut melius poterit. Anno Domini DCCCXCV° primus dux boemorum Borziwoy baptizatus est per beatum methudium archiepiscopum moravie cum beata ludmilla feciliter regnantes.“ Národní knihovna v Praze, XIX B 26, fol. 241r.

<sup>1179</sup> Obecně k prologům a úvodům vyprávění ovlivňujícím čtenářské vnímání celku srov. Justin Lake, *Authorial Intention in Medieval Historiography*, *History Compass* 12, 2014, č. 4, s. 344–360.

případně využívají některé letopisné záznamy z *Cronica Bohemorum* a vřazují do svého celku události 14. století a někdy začínají i koncem 13. století. Zároveň jsou *Staré letopisy* významně často dochovány spolu s výpravnými kronikami o českých i světových dějinách – Pulkavovou, Dalimilovou nebo Martina z Opavy či Beneše z Hořovic – a spoluvytvářejí tak ucelený příběh „ab inicio“.<sup>1180</sup>

Rukopisy C, Sa, X a také pozdní rukopis T předsazují systematictější zázpisům o událostech 14. a 15. století několik letopočtů, s jejichž pomocí vytvářejí ucelený příběh českých dějin.<sup>1181</sup> Stejným způsobem je narativ sestaven rovněž v tzv. *Chronicon Bohemie* (*Chronicon Pragense*), jak nazval Konstantin Höfler letopisy dochované v kodexu Národní knihovny v Praze, III G 16, sestaveném ovšem už na přelomu 14. a 15. století.<sup>1182</sup> V obměnách tyto anály začínají křtem Bořivoje, pokračují smrtí sv. Václava, založením pražského biskupství a smrtí sv. Vojtěcha, Břetislavovou polskou výpravou a událostmi z vlády Přemysla Otakara II. Každopádně ale za pomoci několika málo událostí vytvářejí kontinuitu letopiscovy současnosti k počátkům českých dějin, jak přehledně ukazuje tabulka:<sup>1183</sup>